
DC\1011742LT.doc PE525.545v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

9.12.2013 0026/2013

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl kovos su mitybos sutrikimais

Roberta Angelilli (PPE), Mikael Gustafsson (GUE/NGL), 
Antonyia Parvanova (ALDE), Barbara Matera (PPE), 
Erminia Mazzoni (PPE), Niccolò Rinaldi (ALDE), Patrizia Toia (S&D), 
Teresa Jiménez-Becerril Barrio (PPE), Cristiana Muscardini (ECR), 
Silvia Costa (S&D), Jean Lambert (Verts/ALE)

Galioja iki: 9.3.2014



PE525.545v01-00 2/2 DC\1011742LT.doc

LT

0026/2013

Rašytinis pareiškimas pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį dėl kovos 
su mitybos sutrikimais1

1. mitybos sutrikimai daro didelį poveikį žmonių fizinei ir psichinei sveikatai;

2. šių sutrikimų priežastys yra sudėtinės, jas lemia daugybė tarpusavyje susijusių veiksnių: 
lyties, socialiniai, kultūriniai, biologiniai, genetiniai, aplinkos, psichologiniai ir psichiniai. 
Mitybos sutrikimai daro poveikį daugybei gyvenimo aspektų: asmens ir psichologijos 
aspektams, santykiams ir gyvenimo būdui ir lemia fizinės sveikatos sutrikimus bei sunkias 
ligas;

3. mitybos sutrikimai, pvz., anoreksija ir bulimija, vis labiau plinta pramoninėse šalyse ir dėl 
jų didėja išlaidos socialinėms ir sveikatos priežiūros reikmėms. Su šia problema susiduria 
ir moterys, ir vyrai. Be to, vis dažniau šis sutrikimas pasireiškia ankstyvame amžiuje, 
todėl prognozės būna prastos;

4. nuo mitybos sutrikimų neproporcingai kenčia mergaitės ir moterys, iš dalies jie ‒ lyčių 
nelygybės, stereotipų ir mergaičių bei moterų iškreiptų lūkesčių padarinys; 

5. pagrindinės sveikatos komplikacijos yra šios: širdies ir kraujagyslių bei medžiagų 
apykaitos sutrikimai, hormoniniai sutrikimai, virškinimo sistemos ligos, elektrolitų 
pusiausvyros sutrikimai, osteoporozė ir diabetas;

6. laiku išaiškinus mitybos sutrikimus, įmanoma su jais kovoti ir juos įveikti;

7. Taryba ir Komisija raginamos didinti informuotumą apie būtinybę kovoti su mitybos 
sutrikimais siekiant užtikrinti geresnį informacijos apie šias ligas teikimą ir šių ligų 
prevenciją ir į visus vykdomus veiksmus įtraukiant lyčių aspektą;

8. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


